

בו בריאה יצירה עשיה, ומזהו אנו למדים שגם מצד הבריאה יצירה ועשיה אפשר ליקרא בן,
פְּגוּזֵי בָנִים לַיהוָה דְּאֲצִילוֹת עתה הם נקראים בנים לאצילות.

משה רבנו מלך על כל ישראל ומנהיג את כולם

וּבַךְ אֶתְקִיִּים פְּקוּדָא, דְּאִיהִי מְצוּהָ עַל יִשְׂרָאֵל,
לְהַעֲמִיד עֲלֵיהֶם מְלֶךְ. ובך התקיים המצוה המוטלת על כל ישראל

להעמיד עליהם מלך כי אתה מלך. **הֲדָא הוּא דְכְתִיב** וזהו שכתוב, (דברים

יז) **שׁוֹם תָּשִׂים עָלֶיךָ מְלֶךְ. וְאֶתְקִיִּים בְּךָ** והתקיים בך לעתיד לבא

מה שנאמר עליך (דברים לג) **וַיְהִי בִישׁוּרוֹן מְלֶךְ, כִּד בְּקַדְמִיתָא**

כאשר היה בתחילה כאשר מלכת על עם ישראל כשיצאו ממצרים. **וּפְלֹהוּ**

מִתְנַהֲגִין אֲבִתְרָךְ, כְּאֲבָרִין דְּמִתְנַהֲגִין פְּלֹהוּ בְּתַנוּעָה

דְּנִשְׁמָתָא, דְּאֶתְפְּשָׁטָא עַל כָּל אַבְר. וכולם יתנהגו וילכו אחריו כמו

האיברים שמתנהגים כולם אחר הנשמה המתפשטת לכל אבר שאין אבר שיכול לנוע בלי

כח הנשמה המולכת על הגוף **בְּגִין דְּכִתְרָא עֲלִיוֹן אַנְתָּ תִּהְיָ מְעוּטָר**

בֵּיהּ לפי שאתה תהיה מעוטר בכתר עליון, **דְּבִיּוּהָ עֵלְתָּ הָעֲלוֹת אִיהוּ**

כְּתָר עַל כְּלָא, טְמִיר וְגִנְיֵוּ מְלֻגְיֵוּ מִנִּיהּ. ומנייה אתפשט

עַל כָּל סְפִירָן, שגנוז בו אור האי"ס עילת העילות ועל ידי הכתר מתפשט ומאיר

על הכל וממנו הוא מתפשט לכל הספירות **וּמִסְדֵּר לֹזֵן לְמַהוּי דָּא רַב,**

וְדָא זְעִיר, וְדָא בִּינוּנֵי ומסדר את הספירות בסדר קוים דוגמת אדם דאצילות

קו ימין שהוא בחסד הוא גדול ושמאל שבגבורה קטן וקו האמצע שהוא קו הרחמים הממצע ביניהם, **וְאִנְהִיג לֹזֶן לְרַעוּתֶיהָ, וְנִהִיר בָּהוּ, וּמִקְשֵׁר לֹזֶן, וּמְיַחַד לֹזֶן** ומנהיג אותם כרצונו ומאיר בהם ומקשר אותם ומייחד אותם.

משה רבנו מקשר את עם ישראל לקב"ה

הֲכִי אַנְתָּ תִּהְיֶה מְנַהִיג לְיִשְׂרָאֵל, בְּכֹל מַדּוֹת טְבִינ דִּילֵיהּ כך אתה תהיה מנהיג את ישראל ע"י התנוצצות אור נשמתך בהם בכל המידות הטובות של הקב"ה, **וּתְסַדֵּר כָּל חַד פְּדָחַי לֵיהּ הַבְּכוֹר בְּבְכוֹרְתוֹ וְהַצְעִיר בְּצְעִירְתוֹ וּבִינוֹנֵי כְּפּוּם דְּרַגְיָהּ** ותסדר כל אחד מהם כראוי לו לפי מדרגתו הבכור כבכורתו והצעיר כצעירתו והבינוני לפי מדרגתו, כי גם בעם ישראל יש ג' מינים ימין שמאל ואמצע כמו בספירות שיש בהם ג' קוים. **וּתְקַשֵּׁר לֹזֶן קֶשֶׁר אֶחָד לְגַבֵּי אַבּוּהוֹן דְּבִשְׁמַיָא** ותקשר את כולם קשר אחד לאביהם שבשמים. **לְמַחְוֵי כְּלָהוּ בְּשַׁפָּה בְּרוּרָה, לְבָרְכָא לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא. וְלְקַדְשִׁיהּ, וְלִיִּיחֻדֶיהּ** שיהיו כולם בשפה ברורה לברך לקוב"ה לקדשו וליחדו, **בְּדִרְגָּא דִּילָךְ** במדרגה שלך **בְּמַחְשָׁבָה דִּילָךְ בְּאַצִּילוֹת דִּילָךְ** במחשבה שלך ובאצילות שלך שהם סוד חו"ב, **דְּאַתְקַיָּים בְּךָ** שיתקיים בך מש"כ (במדבר יא) **וְאַצְלֹתַי מִן הָרוּחַ אֲשֶׁר עָלֶיךָ וְשִׁמְתִי עֲלֵיהֶם** שיוכלו גם הם להשיג בחב"ד, וכאדם שלוקח אש משלהבת הנר ומדליק בה נר אחר. **קוּם אֲתַעֵר**

בַּפְּקוּדָא לְהַכְרִית זְרַעוּ שְׁל עֲמֶלֶק קום והתעורר לפרש מצוה זו

שנצטוינו להכרית את זרעו של עמלק [כ].

מצות כיבוד אב ואם כמצות כיבוד הקב"ה

אִישׁ אָמוּ וְאָבִיו תִּירָאוּ וְגו' (ויקרא יט) פְּקוּדָא דָּא, לְכַבֵּד
אָב וְאִם, דְּאֶצְטְרִיךְ בַּר נָשׁ לְמִדְחַל מֵאָבוּי
וּמֵאִמִּיהָ, וְלֵאזְקִיר לֹון מְצוּהַ זֹו שְׁצִרִיךְ אָדָם לִירָא מֵאָבוּי וְאִמּוֹ וּלְכַבֵּדָם.
בְּמָה דְּאֶצְטְרִיךְ בַּר נָשׁ לְאֹזְקִיר לִיָּהּ לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ
הוּא מְסֻטְרָא דְרוּחָא דִּיהָב בְּגוּיָהּ. וְלְמִדְחַל מְנִיָּה כְּמוֹ
שְׁצִרִיךְ אָדָם לְכַבֵּד אֶת הַקַּב"ה וְלִירָא מִמֶּנּוּ מִצַּד הַנִּשְׁמָה שְׁנֵתָן בּוֹ. הַכִּי אֶצְטְרִיךְ
לִיָּהּ לְאֹזְקִיר לְאָבוּי וְלֵאִמִּיהָ, מְסֻטְרָא דְגוּפָא דִּילִיָּהּ,
וְלְמִדְחַל מְנִהוֹן כִּךְ גַּם צִרִיךְ לְכַבֵּד אֶת אָבוּי וְאִמּוֹ וְלִירָא מֵהֶם מִצַּד הַגּוּף שְׁלוֹ שְׁהֶם
נִתְּנוּ בּוֹ, דְּהָא אֵינּוֹן מִשְׁתַּתְּפִין בְּקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא, וְעַבְדֵי
לִיָּהּ גּוּפָא שְׁהֵרִי הֵם שׁוֹתְפִים עִם הַקַּב"ה וְהֵם נִתְּנוּ בּוֹ אֶת הַגּוּף כְּמוֹ שְׁאִמְרוּ בְּגַמ' **לִיָּהּ גּוּפָא**
שְׁלֹשָׁה שׁוֹתְפִים בְּאָדָם אָבוּי וְאִמּוֹ וְהַקַּב"ה, וְהוּאִיל וְאֵינּוֹן שׁוֹתְפִין
בְּעוֹבְדָא, לִיָּהּוּ שׁוֹתְפִין בְּדְחִילוֹ וִיקָרָא וְהוּאִיל וְהֵם שׁוֹתְפִים
בְּמַעֲשֵׂה כִךְ גַּם הֵם שׁוֹתְפִים בְּמִצְוֹת הַמּוֹרָא וְהַכְּבוֹד מֵהֶם.

אור הרשב"י

[כ] ומבואר עניין מצוה זו בפרשת כי תצא דף רפא ע"ב ע"ש.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

דוגמת אדם התחתון כאדם העליון

כְּגֹוֹנָא דָּא, תִּלְת שוּתְפִין אֲשֶׁתְּכֹחוּ לְעִילָא בְּרֹזָא

דְּאָדָם כעין זה שלשה שותפים נמצאו למעלה בסוד בריאת האדם.

אָדָם קְדָמָא, אִף עַל גַּב דְּגוּפָא דִּילִיהּ הָוּה מַעְפָּרָא כִּי

אף שבריאת אדם הראשון היתה מן העפר, **לֹא מַעְפָּרָא דְהָכָא הָוּה**

אֲלֵא מַעְפָּרָא דְבִי מְקֻדְשָׁא דְלְעִילָא לא היה זה מעפר עולם הזה

אלא מעפר של בית המקדש העליון שהוא ממקום הבריאה קודם שחטא אדה"ר. **אֲבָא**

וְאִמָּא אֲשֶׁתְּכֹחוּ, וּמְלֻכָּא עֲלָאָה אֲשֶׁתְּתַף בְּהַדְיִיחוּ,

וְשָׂדֵר בִּיהּ רוּחָא דְחַיִּי, וְאֶתְבְּרִי. אבא ואמא נמצאו והם זו"ן דיצירה

ונתנו בו את הגוף, והמלך העליון שהוא ז"א ביחוד עם נוק' השתתף איתם ונפח באפיו נשמת

חיים ואז נברא האדם **וּכְגֹוֹנָא דָּא, אֲשֶׁתְּכֹחוּ כְּלָא עִילָא וְתַתָּא**

כעין זה נמצא הכל למעלה ולמטה באדם העליון ובאדם התחתון. **וְעַל דָּא**

אֲעֻטְרִיךָ לִיהּ לְבַר נֶשׁ לְמִדְחַל לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא,

וְלְמִדְחַל לְאֲבוּי וְלְאִמִּיהּ ועל כן צריך אדם לירא מהקב"ה ולירא גם מאביו

ואימו.

סדר בריאת אדם הראשון

בְּסִתְרֵי תוֹרָה לְמַדְנֹו, אָדָם קְדָמָא לָא הָוּה לִיהּ מִהָאִי

עֲלָמָא כְּלוּם אדם הראשון לא היה לו מזה העולם שבעשיה כלום.

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000